
1 

 

 

 

OKRM/42/2024/Z/20 

Volební období 9 (2022 – 2026) 

Z Á P I S  

z 3. jednání školské komise rady města konaného dne 6. 3. 2024 

Přítomni: Mgr. Vladimíra Bernasová, Mgr. Petr Divíšek, Ing. Jitka Faltýnová, 

Mgr. František Hřídel, Mgr. Jindřiška Kačenová, Filip Myler, Mgr. Jan 

Ptáčník, Mgr. Jan Schreib, Mgr. Petr Stehlík, Mgr. Jana Trávníčková, Jana 

Žídková 

Omluveni:  

Nepřítomni:  

Hosté: Ing. Martin Maršík, Ph.D. 

 

Schválený program: 

1. Zahájení 

Paní předsedkyně Mgr. Vladimíra Bernasová přivítala přítomné a před zahájením 

hodnocení žádostí o dotace předala slovo Ing. Ph.D. Martinu Maršíkovi, který přišel 

informovat členy školské komise o výsledku jednání s paní primátorkou ohledně 

konkurzních řízení na ředitele/ředitelky škol, jimž končí šestileté funkční období. 

2. Rozdělení dotací dle Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu 

a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v 2024 

Přijato usnesení č. 4/2024 (11 - 10,0,1) 

V rámci dotačního programu bylo podáno celkem 11 žádostí v celkové požadované částce 

843 500,00 Kč. Hodnotící komise, tvořená členy školské komise, podpořila 10 žadatelů. 

Jeden subjekt nebyl podpořen z důvodu, že se jedná o hlídání dětí v dětské skupině, což je 

v rozporu s "Pravidly dotačního programu na podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let 

v r. 2024". Na konci projednávání tohoto bodu se dostavil Mgr. Stehlík, který byl dopředu 

omluven.  

Veškeré finanční prostředky byly rozděleny beze zbytku. 

3. Rozdělení dotací dle Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu 

volnočasových aktivit v r. 2024 - Opatření č. 3: příspěvek na příměstské tábory se 

sportovním zaměřením   

Přijato usnesení č. 5/2024 (11 - 11,0,0) 

V Opatření č. 3 - příspěvek na příměstské tábory se sportovním zaměřením bylo podáno 

celkem 23 žádostí v celkové požadované částce 972 070,00 Kč. Alokovaná částka pro toto 

opatření byla 600 000,00 Kč.  

Bylo podpořeno 21 žádostí. Dva projekty podpořeny nebyly. Jeden z důvodu malého počtu 



2 

 

dětí a stroze zpracované žádosti a druhý z důvodu nejasného popisu projektu pro 

hodnocení.  

4. Závěr 

Příští jednání školské komise se bude konat dne 18.3.2023 v zasedací místnosti č. 203, II. 

patro Magistrátu města. 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů. 

3. jednání školské komise rady města bylo ukončeno v 16:30 hod. 

Soubor usnesení: 

K bodu:  Rozdělení dotací dle Pravidel dotačního programu města České Budějovice na 

podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v 2024 

 

školská komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 4/2024: 

školská komise rady města 

d o p o r u č u j e  
Radě města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků dle dotačního programu města 

České Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2024. 

 

K bodu:  Rozdělení dotací dle Pravidel dotačního programu města České Budějovice na 

podporu volnočasových aktivit v r. 2024 - Opatření č. 3: příspěvek na příměstské 

tábory se sportovním zaměřením   

 

školská komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 5/2024: 

školská komise rady města 

d o p o r u č u j e  
Radě města České Budějovice rozdělení finančních prostředků dle dotačního programu města České 

Budějovice na podporu volnočasových aktivit v r. 2023 v Opatření č. 3 schválit. 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 6. 3. 2024 

Zapsal(a): Johana Fuxová, sekretářka komise 

Mgr. Vladimíra Bernasová 

předsedkyně komise 


		2024-03-07T13:48:59+0100
	Mgr. Vladimíra Bernasová




